
ご挨拶 

 
謹啓 春寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。このた
び「第 13 回 Sendai Conference 2026」を開催する運びとなりましたこと、心よりご報告
申し上げます。 
本会は、NPO 法人日本多発性硬化症ネットワークの主催のもと、関連企業 5 社のご協

賛・ご共催を賜り、開催いたします。各企業の皆様には、日頃よりご支援ご協力を賜り、
改めて深く感謝申し上げます。 
また、本年度も企業各社のご支援のもと、海外より 5名のエキスパートをお招きする予

定です。これにより、国際的な視点を交えた活発な意見交換や、ネットワークの構築が一
層推進されるものと期待しております。多様な知見が集い、世界に向けた交流と協力の場
となることを願っております。 
さらに、本会では一般演題を広く募集いたします。特に、中枢神経の炎症性自己免疫疾

患に関する基礎研究、臨床研究、症例報告など、多様な分野のご発表を全国から幅広くお
待ちしております。皆様の積極的なご応募、ご参加により、専門領域を越えた活発な議論
と新たな知見の創出につながることを心より期待しております。 
最後に、本会が実り多き学術交流の場となりますよう、皆様のご参加・ご応募を心より

お待ち申し上げます。今後とも何卒ご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げ、ご挨拶
といたします。 

敬具 
 

2026年 2 月吉日 
NPO 法人日本多発性硬化症ネットワーク理事長 

中島一郎 
 


